

LEBENS LAUF

Daniel Satanik

Hermannstraße 13/1/1
3400 Klosterneuburg, Austria
<https://satanik.at/de>
daniel@satanik.at
+43 699 18080211



Kurzbeschreibung

Ich bin ein junger dynamischer Entwickler mit einer ziemlich langen Start-Up Vorgeschichte. Während meines 5-jährigen Studiums in Spieleentwicklung, arbeitete ich an mehreren Webportalen und erweiterte meine Fähigkeiten im Bereich meiner Lieblingsthemen Künstliche Intelligenz (KI) und Maschinelles Lernen (ML). Kürzlich, während meiner Arbeit bei Österreichs größtem Forschungsunternehmen AIT, habe ich meinen Fokus teilweise zu DevOps und SRE geändert und arbeite an komplexen angewandten Forschungsprojekten. Weiters, kann ich eine Zertifizierung und Praxis im Führen und Begleiten von interkulturellen Teams vorweisen. Meine Arbeitsweise würde ich als eine gute Mischung aus Streben nach hoher Qualität und Ressourceneffizienz bezeichnen.

Ausbildung

Fachhochschule Salzburg (MSc, MMT) Abroad: Frühling 2016, Asia Pacific University, Japan	2014 - 2020
Fachhochschule Salzburg (BSc, MMT) Internship: 2013 Spontaneous Order GmbH, Deutschland	2011 - 2014
HTL Spengergasse, Wien	2006 - 2011

Berufserfahrung

AIT Austrian Institute of Technology GmbH, Wien Research Engineer	seit 2018
Next GmbH, Wiener Neustadt Leiter Forschung und Entwicklung	März 2017 - Juni 2018
Österreichisches Bundesheer	2016 - 2017
Polycular OG, Oberarlaim App Developer	2014 - 2016
meinKauf GmbH, Wien Junior Developer	2014
Spontaneous Order GmbH, Friedrichshafen Deutschland Selbstständiger Software Entwickler	2012 - 2014

Weiters...

Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend), Japanisch (Anfänger),
Lesen, Fitness, Serien, Filme